## De feruore nouiciatus

71

ro quale, istud est quod abhorres a vino tali  
ter ut nec consuetudini ecclesie velis esse con  
formis, que post sacram communionem dat  
laicis poculum vinum tantillum. Qualis est ista  
obscurus singularitas, nunquid de radice p  
cedit abstinentie, et non potius ex intemperie  
hypocratis dementie, ut dum facis quod  
nemo mireretur omnes, et tibi laudem sinis  
singularitatis impune presumas. Legimus  
de multis ita seductis / pessimo fine terminis  
nuntibus vita. Fuit scilicet frater collaudat  
frater undeque in iussu confiteri per verba / noluit  
nisi per nutum. Tollite inde scriptus frater fuisse  
gumentum huius diabolicum docuit exitus ira esse.  
Dicit climachus, Si visderis aliquem quod sibi  
sit in contate singularis, ipse non indigeret demo  
nem teptante quod faciat est sibi demon. Et apud  
sapientem scribitur. Videlicet hominem sibi sapien  
tem visderi plus illo spem habebit insipiens  
Quis vero plus sibi visderit sapientem quod sit ille  
quod iudicium suum perfici iudicio quo: runcing.  
**D**icit vero dicit frater iste sicut acceperit. Huius  
lum audia in abstinentia mea / nisi sola ecclesie,  
qui vice per quolibet tali sit provocandum  
generale concilium aut sit papas specialiter ad eum  
datus, et non sufficenter dicat ecclia quoniam super  
iorum oportet in re tali decernit et iubet. Existi  
mo pinde quod si mutteretur ad papam / frater  
iste nec sic obedire iussioni sue velleret.

**E**st apud narrationes patrum de quodam  
gloriante in abstinentie singularitate quod res  
medii inuenierunt presbiteri / ligauerunt ipsum tan  
quam fatuum, et certe iaz ipsi talis taliter erat. Ceteri  
pulerunt ut lautissimis cibis et vino ad sa  
turitatem et nauseam. Quid tandem? Sanatus  
est a presumptione vel arrogancia singula  
ris abstinentie et consequenter a vanitate et  
periculo insanie liberatus. Tradidit  
beatus Bernardus quod diabolus non habet  
machimamentum manus ad peditationem quam  
rentium placere deo / quod si suadeat currere in  
discrete, quemque qui currit incurrit et percip  
rat. Vocab hoc demonium meridianum quan  
do sub specie magni boni et singularis pfe  
ctus, incidit quis in magnum malum. Et quod  
manus malum quam inobedientia, que pecca  
tum ariandi, idolatria a domino nos  
minat. Prereterea dicit apostolus. Si esca  
scandalisat fratrem meum / non manducabo  
carnes in eternum, quanto magis si abstinentia  
mea (frater) scandalisat fratrem, ne dum vnu  
et pusillus, sed patrem et maiorem. Ut ibi  
timendum est. Itaque non expedit tibi cons

tristare patrem tuum: non contumacem esse  
ad illum, id est, non tollere te sibi, cui te vo  
to tradidisti, hoc sapientia est. hoc secundum legum  
**D**icam tibi in veritate nec metiar. Si  
de duobus malis alterum esset faciendum, vel  
comedere carnes in die veneris scripta cum re  
nisu conscientia, aut abstinerent a vino  
contra preceptum obedientieronabiliter im  
posite pferrem primum, quod fuit non ideo ma  
lum sed ut bonum deberet impleri bibendo vi  
num. Alioquin cum primiti renisu non stareret  
salus ubi aliud perpetrando cum subsequente bus  
mili pnia comedens carnes saluaret,  
Denique si forte dicturus es. Non cor lege  
spiritus sancti, vide si spiritus sanctus est  
dissensionis deus. Vide si quilibet pro  
fessus regulam ita diceret, quodta confusio se  
queretur. Vide si sufficientem docet exce  
ptionem a regula generali, quam et secundum quam  
professus est. Sed formidone faciam ver  
bit mea surdo, nisi quod non iam tibi sed patri  
bus pro te loquor. Et forte pro ceteris im  
postorum si quod auertat deus occurret  
casus talis. Bene vale cor boni consili  
statuens tecum, non plus aut aliter sapienter  
quam oportet. Johannes Lancellarius paris  
iensis Lugdunii anno millesimo sexto in Janua  
rio tecum.

Finis.

**T**item ab eodem capitulo  
cellario parisieni de zelo et feruore nouicia  
tus tecum.

**S**icut zelus domini dei ppterum dominum  
enominatur / hoies bone voluntatis  
comedere huius est virgere / ut oia quod co  
spiciunt viri post scadala satagant  
vel tollere vel culpares, vel certos ad ablatores  
acriter aiare. Non dissimulandum afferit, non pen  
dit, non scadala formidandum, sed incedendum viriliter  
per arma iusticie a deo, et a sinistris, per fami  
lam et bonam famam, per ubera si opere per sanguinem  
et per mortem. Ut et cunctis per experientias  
varias, per irritos conatur, per agitatem humane  
fragilitatis, et iniurias, abyssum inexhaustibilem  
teperat et mollescit feruor iste, bullienti musto  
silis, et quod maturior et sanior efficit. Dicit  
gatius tribulatorem a quo / vnu nimis feruide  
caricatur. Porro non negauerit me porriban  
nis zelum hominis qualemque sensisse, sed quod frequenter  
fuerit non fuit sciens / me docuerit exi. Finis

vii 4